各位

2021年 12月 16日

株式会社スリー・ディー・マトリックス

スリー・ディー・マトリックス、新型コロナウイルス感染症に対する

中和抗体検査キットの取扱開始

株式会社スリー・ディー・マトリックス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岡田淳）

は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する Prometheus Bio社製抗体検査キットの開発

および販売をしておりますが、新たに開発を進める中和抗体検査キットについても、その取扱い

を開始しましたのでお知らせします。

図：Prometheus Bio 社製 2019-nCoV 中和抗体検査キット製品写真

中和抗体検査キットは、抗体検査キットと同様 Prometheus Bio社と共同で開発をおこない、学

校法人 国際医療福祉大学 医学部臨床検査医学の下澤 達雄 主任教授主導の下、性能評価試験を

施行しその有効性を確認したことを受け、既に取り扱う抗体検査キットと共に中和抗体検査キッ

トの取り扱いを開始いたします。

■Prometheus Bio社について

Prometheus Bio社は、2005年に設立された中国浙江省杭州市に本社を置き、米国シリコンバレ

ーに R&D拠点を持つ抗体検査薬等の体外診断薬の開発会社です。

■株式会社スリー・ディー・マトリックスについて

当社グループは、米国マサチューセッツ工科大学（MIT）発の技術「自己組織化ペプチド」をプ

ラットフォームとして、外科領域、再生医療領域、DDS（ドラッグデリバリーシステム）領域へ、

グローバルな事業展開を進めています。バイオマテリアルによって医療の進展に貢献します。

社名    ：株式会社スリー・ディー・マトリックス

代表者   ：代表取締役社長 岡田 淳

本社所在地 ：東京都千代田区麹町三丁目２番４号

証券コード ：7777

URL     ：http://www.3d-matrix.co.jp/index.html

■本件のお問い合わせ先

株式会社スリー・ディー・マトリックス 経営企画室 広報担当

メール：infojp@3d-matrix.co.jp

Tel:03-3511-3440

以上

mailto:infojp@3d-matrix.co.jp